
Mateřská škola Sokolov, Marie Majerové 1650 
Marie Majerové 1650, 35601 Sokolov, mssomajerova@centrum.cz 

 

 

VLASTNÍ HODNOCENÍ ŠKOLY 

2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Sokolově dne 23. 9. 2024 

 

 

 

Předkládá: Jana Vozková, ředitelka školy 

mailto:mssomajerova@centrum.cz


Mateřská škola Sokolov, Marie Majerové 1650, Marie Majerové 1650, 356 01 Sokolov, mssomajerova@centrum.cz              2 

 

OBSAH: 

1. Základní údaje o škole 
2. Personální údaje 
3. Počty dětí v průběhu školního roku 
4. Vzdělávací program školy 
5. Průběh a výsledky vzdělávání 
6. Kontrolní činnost jiných subjektů 
7. Spolupráce se zřizovatelem 
8. Materiálně technické podmínky 
9. Spolupráce s organizacemi 
10. Spolupráce se zákonnými zástupci 
11. Akce školy a zájmové aktivity 
12. Další vzdělávání pracovníků 
13. Projekty a dotace 
14. Dary 
15. Závěr 
             

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy: Mateřská škola Sokolov, Marie Majerové 1650 

Adresa: Marie Majerové 1650, 356 01 Sokolov 

IČO: 60611685 

IZO ředitelství: 107 545 764 

Bankovní spojení: Česká spořitelna – 862737399/0800 

Tel.: 359 808 406, 725 729 566 

Email: mssomajerova@centrum.cz 

Adresa internetových stránek: mssomajerova.cz 

Zřizovatel: Město Sokolov 

Adresa zřizovatele: Rokycanova 1929, 356 01 

Právní forma: příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol: 23. 2. 1996 

Provoz školy: 6:00 – 16:30 hodin 

Kapacita školy: 108 dětí 

Počet tříd: 4 

Statutární zástupce školy: Jana Vozková, ředitelka školy 

Zástupce ředitelky: Mgr. Bc. Markéta Nováková 

Vedoucí školní jídelny: Miroslava Štossová 

             

 

2. PERSONÁLNÍ ÚDAJE 

Mateřská škola měla 18 zaměstnanců a jeden pedagog je na mateřské dovolené.  

Pedagogičtí pracovníci:   

mailto:mssomajerova@centrum.cz
mailto:mssomajerova@centrum.cz


Mateřská škola Sokolov, Marie Majerové 1650, Marie Majerové 1650, 356 01 Sokolov, mssomajerova@centrum.cz              3 

 

Učitelé:   9 

Ředitelka:  1 

Zástupce:  1 

Učitel:   7 

Asistent pedagoga:  3   

Školní asistent:   1  

Provozní zaměstnanci:  2 (školnice a uklízečka) 

Zaměstnanci v jídelně:  3 

             

 

3. POČTY DĚTÍ V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 

Během školního roku docházelo ke stěhování některých rodin a tím k ukončení docházky dětí 
do naší mateřské školy. Zároveň byly na uvolněná místa přijímány nové děti.  
 
 
Počet zapsaných dětí k 30. 9. 2023 

Denní docházka 88 

Individuální vzdělávání 0 

Celkem dětí 88 

 
Počet dětí k 31. 8. 2024 

Denní docházka 89 

Individuální vzdělávání  0 

Celkem  89 

 
Počet odcházejících předškoláků do ZŠ a do přípravných tříd ZŠ k 31.8.2024  

Celkem  20 

 
Počet žádostí u zápisu pro školní rok 2024/25 

Celkem  22 

Z toho přijatých dětí 22 

 
Počet žádostí o přijetí pro školní rok 2024/2025 po termínu zápisů  

Celkem  4 

Z toho přijatých dětí 4 

 
Celkem zapsaných dětí k 30. 9. 2024 – 89 
Počet zapsaných dětí je ovlivněn počtem dětí se speciálními vzdělávacími potřebami a 
počtem přijatých dvouletých dětí, jejichž umístění je podmíněno snížením počtu dětí ve 
třídě. Dvouleté děti jsou přijímány do jedné speciální třídy.  
             

 

 

mailto:mssomajerova@centrum.cz


Mateřská škola Sokolov, Marie Majerové 1650, Marie Majerové 1650, 356 01 Sokolov, mssomajerova@centrum.cz              4 

 

4. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY 

Mateřská škola pracuje podle ŠVP PV vycházejícího z RVP PV platného od 1. 9. 2021 

zpracovaného v systému InspIS s názvem: 

„MÁM PĚT SMYSLŮ, UŽ TO VÍM, SVĚT HNED LÉPE POCHOPÍM“ 

obsahující šest integrovaných bloků, které vycházejí ze smyslového vnímání.  

OBECNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
Mateřská škola se nachází uprostřed městského sídliště Michal. Bezprostřední okolí tvoří 
panelová výstavba a obchodní centrum. Lokalita, jejíž součástí je mateřská škola, umožňuje 
vycházky po sídlišti a několik delších pěších výletů do vzdálenějšího areálu zdraví. K mateřské 
škole patří rozlehlá a členitá zahrada, která je vybavena přírodními, sportovními a herními 
prvky. Děti mají dostatečné pohybové vyžití v jakémkoliv ročním období. 
Mateřská škola se skládá ze tří pavilonů. Dva patrové pavilony jsou učební a jeden přízemní 
je provozní. V přízemí prvního pavilonu je třída speciálně zařízena pro děti od dvou let věku.  
 
FILOSOFIE MATEŘSKÉ ŠKOLY  
Jsme "Mateřská škola" a chceme naplňovat naše základní poslání. 
Mateřskou školu chápeme jako místo, kde je středem zájmu vždy dítě, kterému 
nasloucháme a podporujeme a rozvíjíme jeho schopnosti. Zaměřujeme se na vyhledávání a 
podporu různých typů nadání. Naší snahou je učit děti jejich vlastní aktivitou. Jsme školka 
spolupracující se společností Mensa ČR.  
Naší vizí je, abychom dětem vytvořili prostředí, ve kterém se cítí dobře, kam chodí rády, aby 
se nebály chybovat a aby se chtěly neustále něco nového poznávat. Chceme v dětech 
vzbuzovat zájem o okolí, umožnit jim navazovat kamarádské vztahy a položit základy pro to, 
aby ony samy chtěly být aktivní. 
V mateřské škole upřednostňujeme individualizované, prožitkové a kooperativní učení hrou 
a činnosti dětí, které jsou založeny na přímých zážitcích dítěte. Učební aktivity probíhají 
především formou nezávazné dětské hry, kterou se dítě zabývá na základě svého zájmu a 
vlastní volby. Snažíme se využívat více spontánních aktivit a zájmu dětí. Spontánní i řízené 
aktivity jsou vzájemně provázané a vyvážené, v poměru odpovídajícím potřebám a 
možnostem konkrétních dětí.  
Učitel je průvodcem dítěte na jeho cestě za poznáním, probouzí v něm aktivní zájem a chuť 
dívat se kolem sebe, naslouchat a objevovat. jeho hlavním úkolem je iniciovat vhodné 
činnosti, obohacovat spontánní činnosti dítěte, připravovat prostředí a nabízet dítěti 
příležitosti, jak poznávat, přemýšlet, chápat a porozumět sobě i všemu kolem sebe. 
 
             

 

5. PRŮBĚH A VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ 

Během uplynulého školního roku 2023/2024 jsme i nadále pracovali dle  ŠVP Mám pět prstů, 
už to vím, svět hned lépe pochopím. Každá třída pracuje dle vlastního třídního vzdělávacího 
programu, který vytváří pro danou třídu v průběhu prvních dvou měsíců školního roku.  
Ve školce uplatňujeme vzdělávání dětí s prvky metody NTC learning. Metoda velice 
podporuje rozvoj dítěte po všech stránkách. Také učí děti přemýšlet a vyvozovat závěry, 

mailto:mssomajerova@centrum.cz


Mateřská škola Sokolov, Marie Majerové 1650, Marie Majerové 1650, 356 01 Sokolov, mssomajerova@centrum.cz              5 

 

propojovat naučené, podporuje paměť a vnímání. Ve školním roce se podařilo identifikovat 2 
mimořádně nadané děti z nichž jednomu byl nabídnut vstup do Dětské Mensy. S těmito 
dětmi školka pracovala individuálně, rozvíjela jejich nadání a podporovala jejich slabší 
stránky. 
Děti se také zúčastnily Logické olympiády pořádané společností Mensa Česko. 
Ve školním roce 2023/2024 se naše mateřská škola zapojila do mezinárodní soutěže 
mateřských škol Pohár vědy, kdy se umístila na třetím místě. Obsahem aktivit v rámci Poháru 
vědy jsou převážně konkrétní praktické fyzikální a chemické pokusy uskutečňované dětmi.  
V mateřské škole seznamujeme děti ve všech třídách s jednoduchými anglickými slovíčky a 
v jedné třídě uskutečňujeme výuku anglického jazyka v rámci pravidelných pátečních lekcí, 
které vede paní učitelka v průběhu dopoledního vzdělávání. Děti tak po odchodu z MŠ do ZŠ 
zvládnou porozumět i použít jednoduché fráze, názvy barev, číslic a zvířat, a dokáží říci, jak se 
jmenují. 
Při vzdělávání využíváme digitální pomůcky, např. tablety či elektronické tužky a knihy. 
S využitím programovací včelky Bee Boot se děti učí základům programování.  
Při výchovně vzdělávacích činnostech nově využíváme naučné tabule Venkovního učení. 
Mateřská škola pořádá 2 x do roka konzultační hodiny pro zákonné zástupce dětí. Jedná se o 
individuální vzájemné předávání informací o pokroku dětí mezi zákonnými zástupci a 
třídními učiteli. 
Pro rodiče pořádáme ukázková dopoledne ve všech třídách. 
V rámci podpory dětí se speciálními vzdělávacími potřebami využíváme aktivně spolupráci se 
speciálním pedagogem. 
 
Hospitační činnost 
Ředitelka školy uskutečňuje hospitace a kontrolní činnost v celé mateřské škole. Zjišťuje a 
vyhodnocuje podmínky chodu mateřské školy, způsoby komunikace a přístupu k dětem, 
organizování režimových momentů a používání vhodných metod a způsobu práce s dětmi. 
Zajišťuje uplatňování vhodných vzdělávacích metod. O hospitacích jsou pedagogové vždy 
předem informováni. 
Ředitelka také uskutečňuje návštěvy a podporu ve třídách, dle aktuálních potřeb tříd. 
Při hospitacích bylo zjištěno, že režim MŠ odpovídá potřebám dětí. Učitelé většinou používají 
vhodnou motivaci, respektují individuální potřeby dětí. Pomocí her rozvíjejí mezi dětmi 
kamarádské vztahy, učí je řešení konfliktů mezi sebou a také respektovat jinakost ostatních 
dětí. U dětí učitelé posilují zdravé sebevědomí, povzbuzují je a vedou k samostatnosti.   
Mateřská škola se zaměřuje na rozvoj jazykových a rozumových dovedností dětí a na 
pravidelné zařazování zdravotních cvičení s prvky jógy.  
Průběh a výsledky vzdělávání jsou pravidelně sdíleny na pedagogických poradách. 
 
             

 

6. KONTROLNÍ ČINNOST JINÝCH SUBJEKTŮ 

Ve školním roce se uskutečnily v mateřské škole kontroly těchto subjektů s kladným závěrem 

hodnocení. 

• Krajská hygienický stanice Karlovarského kraje 

• Samostatné oddělení interního auditu města Sokolov 

mailto:mssomajerova@centrum.cz


Mateřská škola Sokolov, Marie Majerové 1650, Marie Majerové 1650, 356 01 Sokolov, mssomajerova@centrum.cz              6 

 

• Územní správa sociálního zabezpečení OSSZ Sokolov 

• Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

             

 

7. SPOLUPRÁCE SE ZŘIZOVATELEM 

Dochází k pravidelnému předávání důležitých informací mezi školou a zástupci odboru 
školství.  
Prezentace: pravidelně zveřejňujeme informace o činnosti a aktivitách mateřské školy na 
webových stránkách mateřské školy, na webových a facebookových stránkách města a 
v místním Patriotu.  
Ve spolupráci se zřizovatelem jsme se zapojili do projektu Karlovarského kraje „Obědy do 
škol“, kdy bylo podpořeno 12 dětí. 
V letošním roce byl zrealizován projekt dotovaný SZIF: Venkovní učení – Cesta kolem světa a 
Stromová stezka.  
Zúčastnili jsme se akcí města Otevření Studentské aleje, Zdobení vánočního stromu a 
Rozsvěcení vánočního stromu. 
             
 
8. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 
Průběžně byly prováděny potřebné opravy na stávajícím vybavení. 
Během školního roku byly kromě didaktických a učebních pomůcek pořízeny židličky do další 
třídy, pračka, dva pultové mrazáky, datové úložiště, zesilovač wifi připojení, konferenční 
židle, venkovní vitríny či klavírní židle. Bylo zakoupeno větší úložiště pro správu webových 
stránek školy.  
Na základě výsledků Scio šetření Mapa školy vybavujeme zahradu mateřské školy novými 
herními prvky. Pořídili jsme svahovou klouzačku, prolézací dráhy a vytvořily skákací 
chodníky.  
Zeleň školní zahrady je pravidelně udržována a pro zajištění kvalitnější údržby zajišťuje 
mateřská škola ve spolupráci s Úřadem práce Sokolov zajišťuje organizovaní veřejné služby.  
 
             

 

9. SPOLUPRÁCE S ORGANIZACEMI 

Mateřská škola spolupracuje s mnoha organizacemi města Sokolov.  
 
Ostatní MŠ města 
Netradiční olympiáda 
Vzájemná spolupráce v oblasti řízení s MŠ Kosmonautů 
Spolupráce s ředitelkami MŠ 
 
ZŠ Švabinského 
Pravidelná cvičení v tělocvičně ZŠ 

mailto:mssomajerova@centrum.cz


Mateřská škola Sokolov, Marie Majerové 1650, Marie Majerové 1650, 356 01 Sokolov, mssomajerova@centrum.cz              7 

 

Beseda v MŠ: Co má dítě znát před nástupem do ZŠ 
Tvoření v keramické dílně 
Návštěvy dětí ze ZŠ Švabinského v mateřské škole - vystoupení dětí ze ZŠ, společné hraní ve 
školce, čtení předškolákům 
Poslední zvonění 
 
Knihovna Sokolov 
Tematická hraní a besedy 
Vánoční výstava 
 
DDM Sokolov 
Projekt BENE 
Návštěvy přírodovědné stanice 
Návštěvy předškoláků v krytém dopravním hřišti 
Účast ve výtvarné soutěži Den země 
 
ZUŠ Sokolov 
Koncert dětí ze ZUŠ 
Nábor dětí do výtvarného a hudebního oboru 
 
Městská policie Sokolov 
Bezpečná vycházka – dopolední besedy a tvoření 
 
Úřad práce Sokolov 
Veřejná služba 
 
FK Baník Sokolov 
Cvičení na školní zahradě s trenéry sportovního klubu 
Nábor dětí  
Fotbal cup 
 
Florbalový klub Sokolov 
Cvičení s trenéry FK 
 
Záchytné zařízení pro psy Sokolov na ranči Vránov 
Dopoledne s pejsky: praktická ukázka Jak se chovat k pejskům 
 
MS Horník Sokolov  
Sběr kaštanů pro lesní zvěř 
 
ZŠ Křižíkova: Elixír do škol 
Praktické fyzikální semináře pro pedagogy 
 
Synthomer a.s. 
Účast ve výtvarné soutěži Chemie kolem nás 
 
 MAP SOKRA 

mailto:mssomajerova@centrum.cz


Mateřská škola Sokolov, Marie Majerové 1650, Marie Majerové 1650, 356 01 Sokolov, mssomajerova@centrum.cz              8 

 

Semináře, podpora při podávání žádostí o dotace 
Setkávání vedení škol 
Účast v platformě nadání 
 
Spolupráce s Krajským úřadem 
Výlety a exkurze s dotovanou dopravou 
Obědy do škol 
 
Mensa Česko 
Logická olympiáda 
Vyhledávání a podpora mimořádně nadaných dětí 
 
Střední pedagogické školy 
Praxe 3 studentů 
 
Česká obec Sokolská 
Projekt: Cvičení se Sokolem 
 
Úřad práce 
Zajišťování Veřejné služby 
 
             
 
10. SPOLUPRÁCE SE ZÁKONNÝMI ZÁSTUPCI 

• Třídní schůzky 

• Konzultační hodiny 

• Ukázková dopoledne ve třídách pro rodiče dětí 

• Odpoledne s Mensou: ukázka metod NTC Learning 

• Beseda s rodiči dětí nastupujících do ZŠ na téma příprava pro zdárný vstup do školy 

• Dny otevřených dveří 

• Narozeninové oslavy dětí v Bambinu 

• Drakiáda v Areálu zdraví 

• Halloweenské a podzimní tvoření s rodiči 

• Vánoční besídky a posezení s rodiči 

• Velikonoční tvoření s rodiči 

• Besídky ke dni matek 

• Pravidelná podpora tříd výtvarným materiálem 

• Sponzorský dar: 6 000,- Kč 
 

Spolupráce se zákonnými zástupci je vcelku na dobré úrovni, rodiče se zajímají o dění 

v mateřské škole a jsou ochotni školku podpořit. 

             
 
11. USKUTEČNĚNÉ AKTIVITY, AKCE A ZÁJMOVÉ ČINNOSTI V PRŮBĚHU ROKU: 

mailto:mssomajerova@centrum.cz


Mateřská škola Sokolov, Marie Majerové 1650, Marie Majerové 1650, 356 01 Sokolov, mssomajerova@centrum.cz              9 

 

Mateřská škola pořádá během roku různé akce, sama i ve spolupráci s jinými subjekty. 
 

• Divadelní představení v MŠ – cca 1x za měsíc 

• Podzimníček – vítání podzimu na školní zahradě 

• Halloweenské reje ve třídách 

• Výlet na Linhart 

• Exkurse ve Školním statku Cheb 

• Měření očí u dětí PLUSOPTIXEM 

• Mikulášská nadílka 

• Vánoční fotografování dětí 

• Masopustní dopoledne 

• Loučení se zimou – Morana 

• Velikonoční stezka na školní zahradě 

• Ukázka volně žijících ptáků 

• Čarodějnické reje 

• Besídky k svátku pro maminky 

• Oslavy Dne dětí 

• Školní výlet na Statek Bernard 

• Pasování předškoláků na školní zahradě 

• Rozloučení se školním rokem – vystoupení všech tříd na školní zahradě 
 
             

 

12. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ 

Ředitelka a všichni pedagogové se dále vzdělávají podle plánu DVPP, zájmu, potřeb svých a 
školy a dle plánu DVPP. Ten vydává ředitelka školy na základě Plánů osobního rozvoje 
pedagogů a potřeb mateřské školy. Přednostně využíváme nabídku seminářů a webinářů NPI 
ČR, projektu SYPO a nabídek MAP, které jsou velice kvalitní a pro školy často zdarma. 
Plán DVPP je sestavován tak, aby docházelo ke zkvalitňování práce všech zaměstnanců 
mateřské školy. 
Přehled vzdělávání pracovníků školy viz. příloha 
             
 

13. ÚČAST V PROJEKTECH, DOTACE 

 
1. "Mateřská škola Sokolov, Marie Majerové 1650: Venkovní učení - Stromová stezka a 

Cesta kolem světa", náklady akce činí 591.690,- Kč včetně DPH a z 80 % budou hrazeny 

z dotace EU Program rozvoje venkova. 

2. Podpora škol formou projektu zjednodušeného vykazování – Šablony III (1. 9. 2022 – 30. 

6. 2023) 

3. Operační program JAK – (1. 9. 2023 – 31. 12. 2025), celkové způsobilé výdaje 563 053,00 

Kč 

mailto:mssomajerova@centrum.cz


Mateřská škola Sokolov, Marie Majerové 1650, Marie Majerové 1650, 356 01 Sokolov, mssomajerova@centrum.cz              

10 

 

4. Programem v rámci projektu „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023 a 2024, celkové 
způsobilé výdaje 56 460,00 Kč 

 

• Do programu se během školního roku zapojilo 12 dětí 
 
5. Se Sokolem do života 

• Mateřská škola se zapojila do celostátního projektu cvičení dětí. 
 
             
 
 
 
14. DARY 

Mateřská škola získala ze strany zákonných zástupců účelově neurčený peněžní dar ve výši  
6 000,- Kč. 
 
 
15. ZÁVĚR 

Mateřská škola postupně zlepšuje materiální i personální podmínky. Během školního roku se 
podařilo výrazně zkvalitnit vybavenost školní zahrady, což kladně hodnotí také zákonní 
zástupci dětí.  
Během školního roku došlo ke změnám v pedagogickém sboru a škola získala zkušené 
pedagogy. 
Většina rodičů vyjadřuje spokojenost s pedagogickým působením učitelů a s přístupem 
provozních zaměstnanců. Výrazně jsou spokojeni především rodiče nejmenších a nejstarších 
dětí. 
Školní jídelna si i nadále udržuje výbornou úroveň, jídelníčky jsou zástupcem Krajské 
hygienické stanice doporučovány jako vzorové v rámci Zdravé školní jídelny. 
 
V následujícím období mám škola záměr i nadále zkvalitňovat prostředí školní zahrady a tříd 
mateřské školy. Také je naší záměrem vytvoření stabilního kvalifikovaného pedagogického 
sboru. 
 
 
Příloha: Další vzdělávání pedagogických pracovníků 2023/2024 
 

mailto:mssomajerova@centrum.cz

		2024-09-23T09:05:57+0200
	Jana Vozková




